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Ahoj holky a kluci, 
tak jste se konečně dočkali, je tu nový Školáček.  A protože se blížíme k Vánocům, je 
toto číslo zaměřené právě na tyto krásné svátky. Takže tu najdete zajímavý vánoční kvíz, 
článek o tom, kdo ve světě dětem nosí dárky, nebo třeba recept na výborné perníčky. 
A samozřejmě vánoční vtipy. Nebo se můžete dovědět, co je to klokománie. Taky je tu 
rozhovor s p. učitelkou, která se po mateřské dovolené vrátila do školy. A nechybí ani 
shrnutí různých školních akcí.

Přejeme všem pěkné počtení a krásné Vánoce. Třeba se letos toho sněhu dočkáme! 

redakční rada Školáčka

Prvňáčci a jejich Slavnost slabikáře

ÚvodníkÚvodník
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Školáček Školáček

Náš školní řád vyjmenovává věci, které do školy nepatří. Většinou se 
jedná o předměty, které jsou zdraví škodlivé nebo nebezpečné. 

V poslední době jsme bohužel řešili takových případů více. Elek-
tronická cigareta a nůž na školní exkurzi, šroubovák o přestávce na školní chodbě… Možná 
to aktérům těchto událostí jenom nedošlo, nebo chtěli být zajímaví a upoutat pozornost. 
Každopádně můžeme hovořit o velkém štěstí, že tyto na první pohled klukoviny neskončily 
neštěstím s trvalými následky. A právě proto nechceme, aby se takové věci ve škole či na 
školní akci vyskytovaly.

Apeluji proto na všechny žáky, aby přemýšleli nad svým chováním ve škole, jestli náho-
dou nemůže vést (byť neúmyslně) ke zranění či ublížení na zdraví. Stačí totiž znenadání 
zabrzděný vlak a nůž v ruce puberťáka může skončit v těle blízko sedící osoby. Stejně tak 
šroubovák na školní chodbě může způsobit (a také způsobil) při nevinném pošťuchování 
zranění v obličeji.

Ublížení však může být nejen fyzické, ale i psychické. Proto máme rádi vaše mobilní te-
lefony v době vyučování ve vašich skříňkách. Protože taková fotka spolužáka či spolužačky 
s patřičným hanlivým komentářem na sociální síti dokáže zranit stejně bolestivě, jako bodná 
zbraň…

Pamatujme prosím na bezpečnost i během vánočních svátků a Silvestra. Nejedna prskav-
ka či petarda skončila úrazem či tragédií. Nechci nikoho před Vánocemi strašit. Jen mám rád 
všechna Dolbojčata usměvavá, šťastná a zdravá… 

Tak si vánoční čas užijme radostně a bezpečně. A kromě cukroví a pohádek nezapomeň-
me ani o Vánocích na pohyb!

Šťastné, veselé a požehnané Vánoce vám přeje

Martin Maňas

O bezpečné škole

Slovo ředitele školySlovo ředitele školy školní zprávičkyškolní zprávičky

Adaptační kurz se pro třídy 6. ročníku usku-
tečnil ve dnech 5. a 6. září a pak 7. a 8. září.

V pondělí 5. září jsme vstoupili do školy 
a v šatně jsme si až na svačinu nechali věci 
a šli jsme do učebny vaření. Tam jsme se se-
známili s animátory (vedoucími programu). 
Pak jsme hráli hru „vymění se všichni ti,…“  
a přehazování tenisáků (nejdřív, jeden, po-
tom dva, tři, a nakonec čtyři). Potom byla 
svačina. Po ní jsme šli ven, tam jsme se bez 
mluvení museli seřadit podle kritérií, které 
nám určili, a hráli jsme živé pexeso. A po-
tom jsme do oběda zase házeli tenisáky. Po 
obědě byl polední klid. Po něm byla svači-
na. Odpoledne jsme hráli další hry. K večeru 
byl táborák a na úplný závěr dne jsme hráli 
noční hru. Večerka byla v deset. Ráno v osm 
byla snídaně. Po ní jsme sestavovali třídní 

Adapťák v 6. třídách

pravidla a hráli hru, pak byla chvíle volna 
a po ní oběd. Po něm už jsme jen hráli hru 
„sněmovna lordů“ a hodnotili celý kurz. 

Akci jsme zhodnotili jako dobrou, bavilo 
nás to, byla to zábava.

Matěj Straka, 6.A

Dne 4. 10. 2022 proběhly na druhém stupni 
školní volby v učebně angličtiny, které při-
pravili sedmáci s p. učitelkou Dvořákovou.

Voleb se zúčastnily skupiny: Šohajky 
z Bojanovic, Princess, Telerubies, Čtyři a půl 
chlapa – ze 7.A a Fantasy škola, Pět zahrád-
kářů, Only girls, Bude líp, Nevím – ze 7.B

Volby vyhrály tyto skupiny: Na 1. místě 
bylo 5 zahrádkářů, na 2. místě byla skupina 
Bude líp a na 3. místě se umístila skupina 
Only girls. Všechny skupiny měly svou kam-
paň den před volbami, kde nabízely různé 
dobroty a výrobky.

Linda Červenková, 7.A

ŠKOLNÍ VOLBY

2 3
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Ve středu 5. října jsme se zúčastnili Veletrhu 
vzdělávání v Kulturním domě v Hodoníně. 
Nabídka škol byla opravdu početná a zají-
mavá a pro ty, kteří ještě neví, kam na ško-
lu, tak třeba i poučná. Na nějakých stáncích 
měly školy připravenou i nějakou zajímavost 
o škole. Mohli jsme ochutnat dobré palačin-
ky, někteří soutěžili v přestříhávání kabelu. 
 Jsme rádi, že jsme tam mohli být a zjistit 
si o daném oboru to, co nás zajímá, a tak se 
dobře rozhodnout, kam na střední.

Valerie Damborská, 9.A

Dne 15. listopadu se žáci 9.B vydali na Úřad 
práce. Tam se nás ujala velmi milá paní, 
která pro nás měla připravenou prezentaci 
ohledně výběru budoucí školy. Poté násle-
doval rozchod, při kterém jsme si samostat-
ně mohli prohlédnout šanony s informacemi 
k různým povoláním. Mezitím byla možnost 

V úterý 25. října jsme se my, deváťáci, vyda-
li křížem krážem přes Bojanovice, abychom 
nahlédli do některých našich firem. Nebo 
spíše do tří - konkrétně do tiskárny Lelka, 
Autoopravny Bílík a také do nové a pořád 
ještě ne úplně hotové budovy Veosu. 

V tiskárně Lelka jsme měli možnost vidět 
například téměř celý proces vyrábění etiket, 
kde je všechny skladují, měli jsme možnost 
porovnat různé materiály a varianty tisku, 
někteří si dokonce odnesli etiketu jako su-
venýr. 

V Autoservisu Bílík jsme se podívali do 
několika místností a zjistili jsme, co se v kaž-

Veletrh vzdělávání

Úřad práce

Exkurze v bojanovských firmách

vyzkoušet si testy, které nám ukázaly, jaké 
povolání by pro nás bylo nejvhodnější. Celá 
akce se všem moc líbila a myslíme si, že to 
některým spolužákům hodně pomohlo ve 
výběru střední školy.

Viktorie Klubusová, Klára Blahová 9.B

Také 9.A navštívila Úřad práce v Hodoníně. 
Tam pro nás byl připravený krátký seminář 
s prezentací, na co je dobré nezapomenout 
při výběru školy i jaké jsou možnosti po 
ukončení školy. Zkusili jsme si také napsat 
test, který nám ukázal, jakým směrem by-
chom se mohli ubírat. Zjistili jsme, jaké po-
žadavky jsou na dané povolání. Zjistili jsme 
spoustu užitečných informací a možností, 
které nabízí Úřad práce.

Martina Nováková, 9.A

dé z nich dělá za část opravy. Ve Veosu nám 
ukázali různé druhy elektrických rozvaděčů, 
které používají, také nějaké nářadí a součást 
jejich výbavy. Mimo věci související s elek-
třinou jsme měli možnost nahlédnout do 
budoucích kanceláří, které jsou mimocho-
dem už teď velmi hezké. 

Celá exkurze byla moc zajímavá, troufám 
si říct za nás všechny deváťáky, že se nám 
všem moc líbila a každého aspoň něco za-
ujalo. Děkujeme všem, kteří si na nás našli 
čas. 

Nela Makuderová, 9.B
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Dne 15. listopadu šesťáci vyjeli do Městské 
knihovny Hodonín. Jeli jsme ráno v 7:50 
autobusem z dolní zastávky. Cestou nás do-
provázela p. asistentka Švanygová, protože 
p. učitelka Martínková byla nemocná. Když 

Dne 18. listopadu se 6. a 7. třídy vydaly do 
Pevnosti poznání v Olomouci. Setkali jsme 
se před vlakovým nádražím v Hodoníně 
a v 7:38 jsme odjeli rychlíkem do Olomouce. 
Pak jsme šli jsme asi 20 minut na místo samé. 

Paní učitelka koupila lístky a mohli jsme jít 
Pevnost prozkoumávat. Každá třída měla urče-
ný svůj plán. 7. třída měla planetárium a labo-
ratorní pokusy. Byly tam různé úkoly, my jsme 
filtrovali kapalinu. Bylo to rozdělené na 4 té-
mata - historie, živá voda, rozum v hrsti, světlo 
a tma. V historii jsme se mohli obléct historic-
kou uniformu, nachystat dělo atd… V živé vodě 
byly různé informace o životě ve vodě. V rozu-
mu v hrsti jsme mohli vstoupit do mozku, na-
hlédnout do oka, zahrát si různé hry a vyzkou-
šet gyroskop. Ve světlu a tmě jsme si mohli 
zkoušet různé pokusy se světlem a bylo i pla-
netárium. Potom jsme šli do obchodního cent-
ra na oběd. Za chvíli nám jel vlak do Hodonína, 
kde naše exkurze končila. Moc jsme si ji užili.

Jiří Hanzalík, 7.B

Exkurze do Městské 
knihovny Hodonín

Exkurze v Pevnosti poznání 
v Olomouci

jsme dorazili, šli jsme kousek pěšky a už jsme 
stáli před knihovnou. Přivítala nás paní kni-
hovnice Hýbnerová, která nás provedla ce-
lým areálem knihovny. Ukázala nám napří-
klad dospělé i dětské oddělení. Také jsme si 

šli prohlédnout nástěnky s uměleckými díly. 
Zde jsme našli i obrázky z naší základní školy. 
Šli jsme se podívat do čítárny a do „zašívár-
ny“, kde všechny překvapil PlayStation.  
Nás však hlavně zajímala místnost, kde nám 
paní knihovnice ukázala způsob, jak vyhle-
dávat knihy v on-line katalogu. Měli jsme 
čas si nějakou knížku chvilku číst. Když jsme 
se rozloučili s paní knihovnicí, šli jsme se 
ještě občerstvit. Pak jsme šli na autobusové 
nádraží, kde jsme čekali na autobus. Cesta 
zpátky byla krásná, i když byl autobus přepl-
něný.  Do školy jsme se vrátili na čtvrtou 
vyučovací hodinu a hlavu jsme měli plnou 
toho, že se do knihovny chceme ještě ne-
jednou podívat.

Sebastian Herka, 6.A

V pátek 18. listopadu se 8. a 9. třídy vyrazily 
podívat do Masarykova muzea v Hodoní-
ně, kde jsme byli na dvou programech, a to 
o evropské šlechtě  a době pravěké. Mys-
lím si, že nás to všechny bavilo a dozvěděli 
jsme se spoustu nových věcí. Obzvláště zá-
bavný byl ten pravěký program, který měl 
více zábavných aktivit, kdy jsme měli třeba 
předvést pantomimou, jak se loví pravěká 
zvířata. 

Potom jsme přejeli do Lužic a to do MND 
– Moravských naftových dolů. Tam jsme se 
dozvěděli, jak se provádí vrty, a jak to všech-
no funguje. Jelikož pršelo, a my chodili z bu-
dovy do budovy, tak jsme zmokli, až jsme 
si ždímali vlasy (aspoň někteří ), ale mys-
lím si, že na tento výlet budeme vzpomínat 
ještě hodně dlouho, a že jsme si ho všichni 
užili.

Jiří Tlach, 8.A

Exkurze pro osmáky a deváťáky
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SUPROVÉ JEŽÍŠKOVY DÍLNY

KARATISTÉ U NÁS

V sobotu 3. prosince se konaly Ježíškovy 
dílny. Byly parádní jako vždy.  Prvňáčci 
v andělských kostýmech měli pěkné vystou-
pení s písničkami a básničkami a byli fakt 
roztomilí. Každý si pak ve třídách mohl vyro-
bit různé dárky, nazdobit perníčky, upéct si 
vánoční cukroví, pochutnat si na dobrotách 
v jídelně (čaj i buchty byly výborné).  Taky 
jsme si mohli koupit něco hezkého v krám-
cích a vyfotit se ve vánočním foto koutku 
v družině. Děkujeme všem paním učitel-
kám, které to pro nás nachystaly a moc hez-
ky vyzdobily celou školu.

redakční rada

V září se v naší tělocvičně konal Sparing 
day, při kterém se školili noví rozhodčí, 
a přijelo mnoho karatistů z různých koutů 
ČR. Sparing day byl o vytrénování karatistů 
a přátelském setkání. Akci pořádalo karate 
K4 Hodonín, do kterého chodí i žáci z naší 
školy. Účastníme se mnoha soutěží, na kte-
rých jsme získali hodně úspěchů a medailí. 
Nejlepší výkon předvedla Adriana Jordáno-
vá, která se nejen dostala na Mistrovství ČR 
v Prostějově, ale taky vybojovala 5. místo 
v kumite.

A proč karate dělají i holky?
Dělám to proto, abych se uměla bránit před 
útočníkem a taky, abych si zlepšila tělesnou 
kondici. Jsem ráda, že nás trenéři hodně po-
vzbuzují. 

připravila Eva Vraňanová, 7.B

FLORBAL

Krajské kolo – mladší žákyně
Holky 6.–8. ročníku vyrazily do Blanska na 
krajské finále. 8 nejlepších škol z okresů bylo 
rozděleno do dvou skupin. V prvním utkání 
hrály se Znojmem, což byl velmi silný sou-
peř. Hra byla velmi vyrovnaná, ale nakonec 
prohrály. Obdobně to bylo i proti Blansku. 
V posledním zápase proti Vyškovu holky bo-
jovaly o každý míček, přesto prohrávaly 2:0. 
Takže velký smutek na straně holek. Získaly 
ale velké a sympatické ohlasy jako běhavý 
i bojovný tým, do poslední chvíle bojovaly 
za co nejlepší výsledek. Holky děkujeme 
a gratulujeme! 
 
Reprezentantky: Helena Blažková, Simona 
Müllerová, Terezie Strážnická, Pavla Hubač-
ková, Barbora Herková, Barbora Sůkopová, 
Valentýna Rygarová, Adriana Jordánová, 
Eva Vraňanová, Agáta Fatěnová, Valentýna 
Konečná, Melánie Hradská, Elen Esterková, 
Sára Blažejová, Dominika Grégrová

Okresní kolo –  starší žákyně
Ve Velké nad Veličkou se 13. 12. konalo 
okresní kolo ve velkém florbalu dívek 7. – 9. 
tříd. Sjela se celkem 6 týmů, silný byl domá-
cí tým. Holky bojovaly ze všech sil a podaři-

lo se vyhrát. Holkám gratulujeme a přejeme 
hodně zdaru v krajském kole. 

Reprezentantky: Valerie Damborská, Natá-
lie Tychlerová, Klára Blahová, Viktorie Klu-
busová, Adriana Bílková, Simona Müllero-
vá, Sára Blažejová, Elen Esterková, Melánie 
Hradská, Iva Pospíšilová, Barbora Sůkopo-
vá, Valentýna Rygarová a Terezie Strážnic-
ká.

Krajské kolo – mladší žáci
Jako vítězové okrskového i okresního kola 
vyrazili kluci do Slavkova u Brna. Byla tu 
osm týmů a hodně velká konkurence. Klu-
ci bojovali jako lvi a získali  slušné 6. místo.  
Blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci 
školy. 

gólmani: Matěj Vacenovský, David Čížek
obrana: Jakub Tomčala, Petr Bílík, Jakub Vy-
myslický, Štěpán Žurek
útok: Matyáš Vrbovský, Kristián Janeček, 
Tadeáš Bohun, Ondřej Polínek, Eliáš Kaňa, 
Bruno Fatěna

Okrskové kolo – starší žáci
Kluci 8. a 9. tříd přivítali soupeře okrskové-
ho kola v naší tělocvičně. Většina zápasů 
byla vyrovnaná,  kluci bojovali ze všech sil 
a nakonec skončili na čtvrtém místě. Díky 
všem, kteří fandili, a  tak podporovali naše 
hráče. 

Reprezentanti: Patrik Oujezdský, Michal To-
man, Adam Petrjánoš, Štěpán Kopiš, Petr 
Ištvánek, Šimon Frolec, Jiří Zhříval, Jakub 
Trešek, Jakub Olexa, Jakub Vymyslický, Jan 
Bohůn, Ondřej Polínek

redakční rada
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Rozhovor s p. uč. Strakovou
zeptali jSme Se za váSzeptali jSme Se za váS

lese, že bych se asi měla stát učitelkou. Ale 
trochu jsem se spletla. Školství připomíná 
spíš džungli, než les…

Co Vás na povolání učitelky baví nejvíce?
Kontakt s mladými lidmi a možnost vidět, 
jak se jejich osobnosti postupně rozvíjí 
a rostou.

S dětmi máte blízký vztah, působíte i jako 
vedoucí na táboře. Je však něco, co Vám na 
žácích vadí?
Když mi něco na žácích vadí, většinou se 
snažím zařídit, aby to nedělali. Obecně ne-
mám ráda zlomyslnost, nebo když jdou sil-
nější proti slabším.

Jak vzpomínáte na Vaše školní léta?
Základka byla fajn. Nemusela jsem se moc 
učit, takže jsem se mohla věnovat koníčkům 
a kamarádům. Na gymnáziu mi chvíli trva-
lo, než jsem pochopila, že se asi budu mu-
set opravdu začít připravovat na hodiny, ale 
rychle jsem se naučila vybírat to podstatné 
a nepodstatným nezabývat. Měla jsem tou 
dobou totiž už mnoho koníčků (hudebka, 
„sportovky“, taneční kroužek, „dramaťák“, 
práce pro Orel a další), kterých jsem se ne-
chtěla vzdát. Na vysoké jsem studovala před-
měty, které mě bavily, takže to bylo v poho-
dě, i když jsem se stále řídila heslem netrávit 
ve škole více času, než je nezbytně nutné.

Co ráda děláte ve svém volném čase?
Tak přemýšlím, co je to volný čas?  Jestli 
je to ten čas, kdy dělám, co mě baví, tak je 

příjemné s užitečným). Pro svůj život také 
nutně potřebuji nebe nad hlavou, čerstvý 
vzduch a pohyb, což se dá zvládnout pro-
cházkami a výlety s rodinou.

Jaké je vaše oblíbené jídlo?
Každé, které jím, když mám hlad.

Eliška Čapková, 8.A

Vrátila jste se zpět do školy po mateřské 
dovolené, udála se ve škole za tu dobu ně-
jaká změna, která Vás překvapila?
Ano, nějaké změny se udály. Máme krás-
ný nový kabinet angličtiny, v každé třídě 
a učebně je projektor nebo interaktivní ta-
bule a ve třídách, kde učím, je dobrá pracov-
ní atmosféra. Taky se mi změnila přístupová 
hesla na kopírku.

Bylo povolání učitelky vaše jasná volba?
Vůbec ne. Ve školce jsem chtěla být kuchař-
ka (měli jsme tam jednu moc hodnou), ale 
někdo mi pak řekl, že bych se musela naučit 
vařit, tak jsem to vzdala.  Pak jsem viděla 
film Policejní akademie a přišlo mi, že po-
licista musí být velmi zábavné povolání, ale 
taky mi to rozmluvili…

O učitelství jsem začala uvažovat, až v po-
sledním ročníku gymnázia, když se podávali 
přihlášky na VŠ. Řekla jsem si, že když bě-
hám jako vedoucí orla s dětmi celé dny po 

to skoro pořád, protože se snažím dělat věci 
tak, aby dávaly smysl a abych z nich měla 
(nejen já) radost. Pokud jde o čas, kdy nej-
sem v práci, tak odpověď zní: věnuji se ro-
dině, domu a zahradě. Pokud je to čas, kdy 
si dělám, co chci, tak takového času mám 
velmi málo. Když se přece naskytne chvilka, 
tak ráda čtu (nejlépe v angličtině, to spojuji 

Jednoho krásného podzimního dne se jedna 
holčička Anička vrátila ze školy. „Jé, Aničko 
ty už jsi doma?“ ptá se s úsměvem Aniččina 
maminka. „Ano, mami. Jé co to tu tak nád-
herně voní?“ zeptala se Anička „Něco mi to 
hodně připomíná, něco krásného, příjemné-
ho a všemi milovaného.“ řekla Anička a na 
to jí maminka odpověděla: „Možná vím, co 
myslíš. Takovou vůni jsem vždy jako malá 
cítila, když se blížil advent.“ Anička si hned 
vzpomněla, co jí ta vůně připomíná a zača-
la radostí jásat po celém domě: „Adventní 
věnec, adventní věnec!“ maminka byla nad-
šená z radosti Aničky a odpověděla „Ano, 
Aničko, je to tak, pozítří tu máme první ne-
děli adventní!“ 

Ale najednou Anička vypadala, jakoby jí 
všechna dobrá nálada zmizela a zamyšleně 
se zahleděla na adventní věnec. Maminka si 
toho hned všimla, a protože chtěla vědět, co 
se Aničce stalo, hned se zeptala „Aničko, co 
se děje?“ Anička se nepřestávala dívat zamy-
šleně na věnec a řekla: „Víš, maminko, jen 
mě zajímá, proč se vlastně zapalují svíčky na 
adventním věnci…“ Maminka se na Aničku 

ze Slohových Sešitůze Slohových Sešitů

Anička a doba adventní
usmála a řekla „Tak ti to moc ráda řeknu!“ 
Anička se usmála a řekla mamince „Jistě že 
chci!“ Maminka se usmála a hned začala 
vyprávět „Na adventním věnci máme čtyři 
svíčky. Svíčky na věnci mají své názvy podle 
adventních nedělí. První se nazývá železná, 
druhá svíčka je bronzová, následuje svíčka 
stříbrná a nakonec tu máme zlatou svíčku.“ 

„Maminko?“ vyrušila Anička maminku. 
„Já se chci dozvědět i něco o adventu, mohla 
bys mi o něm něco povědět?“ „Ano, ráda ti 
něco o adventu povím.“ Anička opět zača-
la poslouchat a maminka začala znova vy-
právět. „Takže začneme samotným slovem 
advent. Toto slovo je odvozeno od slova ad-
ventus. Znamená to příchod, tedy příchod 
miminka, které se jmenuje…“ „Ježíšek!“ 
zvolala Anička a maminka začala znova 
vyprávět „Ano, narození Ježíše Krista. Lidé 
věří, že když se malý Ježíšek narodil, tak se 
nad místem jeho narození objevila kometa, 
která naznačovala, že se stalo něco mimo-
řádného.“  „Maminko, a kde se Ježíšek vlast-
ně narodil?“ zeptala se Anička. „Ježíšek se 
narodil v městečku Betlémě v Izraeli. A pro-
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to vlastně slavíme Vánoce.“ Anička se podí-
vala spokojeně na maminku a řekla „Mami, 
děkuji ti, žes mi toho tolik pověděla.“ Ma-
minka se usmála, a podívala se na hodinky. 

„Jejdanane, to už je tolik hodin? Vyprávěla 
jsem tak zaujatě, že jsem úplně zapomněla 
na čas!“

napsala Lucie Půlkrábková, 5. A 

Ahoj, já jsem stromeček Jakub. A teď vám 
povím příběh o mých Vánocích. Žil jsem 
v lese. Každý rok přišli dřevorubci a káceli 
nějaké jehličnaté stromky. Jenže v jednom 
z nich byla sova. Stromeček i s ospalou sovou 
naložili na auto a odvezli pryč. Všichni jsme 
napjatě čekali, jestli se sova mezi nás vrátí. 

A za dva dny se sova opravdu vrátila. Potom 
nám dlouze vyprávěla o tom, co zažila: „Pro-
budila jsem se na nákladním autě a dřevorubci 
mě vezli do města,” vyprávěla sova. „Tam nás 
vyložili a stromečky pěkně naskládali do řad. 
Kolem chodili lidé a stromečky nakupovali, 
skládali do aut a odjížděli. Potom rozbalili i  
stromeček se mnou. Jakmile se větve otevřely, 
vylétla jsem co nejrychleji, jak jsem mohla.”

Přišel další rok. Znovu přijeli dřevorubci 
a odváželi stromečky. Pokáceli nás, naložili 
a odvezli taky k nákupnímu centru, tak jak 
říkala sova. Čekal jsem několik dnů a koukal 

O cestě vánočního stromečku
jsem se kolem. Potom jsem viděl, jak jde ro-
dina s malým chlapečkem. Procházeli se ko-
lem všech stromečků i kolem mě. „Jé, toho si 
koupíme!” řekl malý chlapeček. „Je hezký,” 
poznamenala maminka. „Má hodně větví, 
je krásně zelený a velký,” řekl tatínek. Ještě 
chvíli si mne prohlíželi a pak si mě koupili. 
Naložili mě do auta, odvezli a dali na dvůr. 

Pár dní před Vánocemi mě konečně vzali do-
vnitř a nádherně ozdobili. Na Štědrý večer, když 
rodina odešla po večeři ven zapálit prskavky, 
přišel ke mně Ježíšek a přinesl dárky. Rodina se 
vrátila a dárečky rozbalovali. Za pár dní mě od-
zdobili a vynesli před dům. Auto nás stromeč-
ky odvezlo a já se vrátil ke svým kamarádům 
do lesa. Tam jsem slavil ještě jednou i s nimi.

Kamarád Jelen se ptal: „A jak to, že jsi 
zpátky tady v lese?” „Přece díky Ježíškovu 
kouzlu!” odpověděl jsem mu. 

Petr Prygl, 7.B

8. ročník, slohová hodina, mysleli jsme si, 
že to bude tak jako vždy, jenže paní učitelka 
přišla s pojmem Klokomanie a řekla nám, 
že je to nemoc. Dále nám zadala úkol, ať 
k tomuto pojmu vymyslíme popis neboli 
výklad. Když jsme poté něco vymysleli, roz-
hodli jsme se o tom s vámi podělit.

Klokomanie
V poslední době se na území jižní Austrá-
lie vyskytla nemoc Klokománie. Je to virová 
nemoc, kterou přenáší embrya, tedy mláďata 
klokanů.

Trpíte příznaky jako jsou např.: napuch-
nutí uší, vidiny, ztráta barvy vašeho očního 
ochlupení, nebo často cítíte pocit chladu? 
Jestliže jste tyto příznaky zpozorovali, tak na 
93,87 % trpíte touto nemocí.

Nepanikařte!, ale zajděte si na Klokotest. 
Zda vám výsledek výjde pozitivní, informuj-
te svého praktického lékaře. On už bude vě-
dět co s vámi, zda je potřeba hospitalizace 
nebo to zvládnete sami doma.

Onemocnění nejčastěji ohrožuje lidi 35+. 
Nejnebezpečnější je to pro mužské pohlaví.

Jak s touhle nemocí vynaložit? 
Doktor vám napíše léky Klokotox - pouze 

za 2500,- doporučujeme jej užívat.
Co udělat, abych se nenakazil?
V téhle době se vyhněte vačnatcům a už 

vůbec na ně nešahejte svými končetinami. 
Pokud touto nemocí trpí někdo z vašich 
blízkých, je dobré zůstat v karanténě, popří-
padě se o tom pobavte s vašim lékařem.

Zuzana Rebendová, Nela Podrazilová, 
Stela Knotová a Monika Červenková

KLOKOMANIE – Klokaní nemoc
Jedná se o nemoc postihující dolní končetiny. 
Mezi hlavní příznaky se řadí otoky, necitli-
vost, plíseň a zarudnutí nohou. Po přenesení 

Osmáci a klokomanie
této vážné nemoci na vaše tělo je zakázáno 
1–2 měsíce se jakýmkoliv způsobem postavit. 
Po jakémkoli pokusu o chůzi hrozí amputace 
obou končetin až v oblasti kyčelního kloubu. 
Tato nemoc se poprvé před pár měsíci vy-
skytla v Austrálii, ale nyní postihuje až 10 000 
obyvatel po celém světě. Je jen krátkou otáz-
kou času, kdy se dostane i do České republiky. 
Tato nemoc ohrožuje spíše lidi vyššího věku. 
Jediným způsobem léčby je aplikace pijavic 
po celé postižené oblasti. Tomuto onemocně-
ní se však dá předcházet pravidelným mazá-
ním nohou kváskovou mastí, která obsahuje 
kvasnice, vejce a podrcený anýz. Přejeme 
pevné zdraví a hodně zdaru při léčbě.

Tento článek zformulovaly Sára Blažejová, 
Elena Čechová, Elen Esterková a Veronika 
Vlachová, specialisti na cizokrajné choroby

KLOKOMANIE
Světem se šíří nová nemoc, klokomanie. 
Jedná se o virus pocházející z Austrálie. Ne-
jmenovaný kuchař PF. Přivezl klokaní maso 
do České republiky, ze kterého připravoval 
pokrmy. Maso nakaženého klokana snědlo 
více než 50% obyvatel. 

Mezi příznaky této choroby patří třes 
a mravenčení v horních i dolních končeti-
nách, který přechází v postupně se stupňují-
cí skákavost a halucinace v podobě klokanů. 
Lék na tuto nemoc ještě nebyl nalezen. Věd-
ci však dělají vše proto, aby lék vyzkoumali. 
Ohrožuje všechny věkové kategorie a hlavně 
ty, se slabou imunitou. A jak jí předejít? Ne-
choďte do restaurace kuchaře PF. a prověřte 
si všechno maso, které jíte.

V. Vlašicová, V. Konečná, 
I. Pospíšilová, B. Blahová

připravila Zuzana Rebendová, E.Čapková  8. A 
a Barbora Havlíková, 8.BPomocnice při Ježíškových dílnách
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Vánoce v ČR

A kdo nosí dárky?

vánocevánoce

šel jsem z nebe hlas). Máme také koledy pů-
vodem z jinéno jazyka, jako třeba Rolničky. 

Církevní
Křesťanské Vánoce začínají v noci ze 24. na 
25. prosince a končí 6. ledna. Hlavní sym-
bol je „betlém”, na něm jsou hlavní postavy 
Ježíš, jeho matka Maria a jeho vychovatel 
Josef. Na tom místě bývá  vůl a osel u jeslí 
(tam se dávalo zvířatům krmivo), s andělem 
na střeše. Bývají tam většinou muzikanti, 
pastýři a lidé nesoucí dary, kteří se jdou Je-
žíši poklonit. Později se tam objevují také tři 
králové, jejich koně, sluhové a velbloud.

Tomu předchází advent. Začíná letos 
v neděli 27. listopadu.

Definitivní konec Vánoc je 2. února na 
Hromnice, neboli Svátek uvedení Páně do 
chrámu, to se odzdobují poslední vánoční 
stromy a rozdělávají poslední „betlémy”.

Matěj Straka, 6.A

V Itálii Babbo Natale a čarodějnice Befana. 
Ve Španělsku Tío de Nadal – Vánoční strý-
ček. V Řecku sv. Mikuláš. V Holandsku Sin-
terklaas (podobný sv. Mikuláši). Ve Finsku  
dědeček Ukko a Joulupukki. V Číně Sheng 
Dan Lao Ren čili Vánoční starý muž. Na Ma-
dagaskaru Dadabe Noely. V Argentině kůň 
Magi. V Sírii velbloud  patřící třem králům.

Petr Prygl, 7. B

Lidové
U nás máme spoustu vánčních zvyků. Ně-
které se dodržují snad v každé rodině, ně-
které jen někde.

Vánoční stromek najdeme snad všude. 
Dříve se věšel nad stůl špičkou dolů. K nám 
přišel z Německa v devatenáctém století. 
První se objevil na Staroměstském náměstí 
v Praze, později v Brně a v Ostravě.

Na Vánoce je zvykem péct cukroví. Mezi 
tradiční patří perníky, linecké cukroví, vanil-
kové rohlíčky.

Máme také zvyky, které se dodržují ne 
v každé rodině. Těchto je spousta, ale já 
zmíním jen několik. Známější jsou třeba 
krájení jablíček a pouštění lodiček, vánoční 
půst.

O Vánocích zpíváme koledy. Hodně je 
známých (například Narodil se Kristus pán), 
ale taky jsou méně známé, a ty se zpívají jen 
v  určité oblasti republiky (např.: Bratři já sly-

U nás nosí dárky Ježíšek, to ví každý, jenže 
jak je to v jiných zemích? Na to vám teď od-
povím. V Německu Weihnachtsmann neboli 
Vánoční muž. V Polsku sv. Mikuláš, v Ang-
lii Otec Vánoc neboli Father Christmas. Ve 
Francii Pere Noel. V Americe samozřejmě 
Santa Claus. V Chorvatsku Djed Božičnjak. 
V Japonsku Santa Pán. V Norsku skřítek Ju-
lenissen. Na Ukrajině i v Rusku Děda Mráz. 

A teď si postavy trochu představíme
Amerika – tady nosí dárky známý Santa 

Claus. Je to příjemný chlapík s bílým plno-
vousem, červeným oblečkem a vždy s dob-
rou náladou, původ má v postavě sv. Miku-
láše.

Rusko – V Rusku nosí dárky Děda Mráz, 
kterého většinou doprovází Sněhurka. Zná-
me je z pohádky Mrazík. 

Itálie – tu dětem nosí dárky 25. prosince 
podobný chlapík jako Santa Claus, Babbo 
Natale a 6. ledna k nim přijde ještě čaroděj-
nice Befana.

Francie – Ve Francii dětem naděluje dá-
rečky Otec Vánoc, který se doopravdy jme-
nuje Pere Noel. Je velice podobný Santa 
Clausovi.

Japonsko – V Japonsku nosí dárky takzva-
ný Starý vánoční muž. V Japonsku samot-

ném se Starý vánoční muž řekne Tun Čche 
Lao-žen.

Španělsko -  Ve Španělsku nosí dárky dě-
tem zvláštní bytost Tío de Nadal. Není to 
ani maličké miminko, ani starý fajn chlapík 
v červeném oblečku ale vánoční prasátko. 
Děti jej po celý Advent krmí a za to jim na 
Štědrý den Tío de Nadal přinese dárečky.

Finsko – Ve Finsku nosí dárky Joulupukki, 
což v překladu znamená vánoční kozel. Od 
Joulupukkiho můžou dostat dárečky jenom 
děti které na Štědrý den zastrkají slámu do 
papuček které v domácnosti nosí.

Argentina – V Argentině se Vánoce slaví 
až 6. ledna a dárky tam naděluje kůň Magi, 
který dárky dává buď k dětské postýlce, 
nebo je dá tam, kde je máme I my - pod vá-
noční stromeček.

Lucie Půlkrábková, 5.A

ze Světa přírodyze Světa přírody

Kapr obecný

Z čeledi kaprovití (Cyprinidae). Je sladko-
vodní ryba, žijící v rybníkách (např. Třeboň-

sko, Písečenský, …), jezerech a úmoří Čer-
ného moře, Kaspického moře a Aralského 
jezera. Dorůstá délky 35 cm–100 cm. Může 
vážit až 40 kg. Nejstarší zaznamenaný kapr 
měl 38 let. Svoji potravu vyhrabává ze dna, je 
často označován jako „vodní prase“. 

Vánoční kapr – Tradiční zvyk především 
v České republice. Jíme ho a připravujeme 
jako obalovaný a osmažený nebo upečený 
s bramborovým salátem, z jeho částí (nejčas-
těji vývar z hlavy), je udělána rybí polévka. 

Barbora Havlíková, 8.B
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Stránky pro holkyStránky pro holky

Vánoční outfity 2022

Tipy na dárky

Vánoce se blíží a vy nevíte, co na sebe? Tady 
vám dám pár typů a nápověd, co si vzít. 
O Vánocích jsou typické barvy zelená a čer-
vená, těmi nic nepokazíte. Pokud jste ten typ, 
který moc nechce vynikat, tak můžete zvolit 
obyčejné modré nebo černé džíny s vánoč-
ním svetrem. Ovšem pokud máte svůj styl, 
nebo se nebojíte vyčnívat, můžete si dát tzv. 
„zvonáče“ neboli kalhoty se zvonovým stři-
hem nebo také minisukni. Na slavnostnější 
akce se hodí šaty nebo overal. Co se týče 
barev, hodně se nosí béžová a hnědá. Pokud 
chcete navodit vánoční atmosféru, vemte na 
sebe červenou.

připravila Zuzana Rebendová, 8.A

Vánoční dárky nosí samozřejmě Ježíšek. 
Ale co když mu chceme trochu pomoct? 
Nachystali jsme si pro Vás pár tipů.

Jako první se podíváme na dárky pro mamin-
ky.
Samozřejmě, že jí můžete něco vyrobit ane-
bo se inspirovat jejími koníčky. Myslím, že 
se správně vybraným parfémem nebo kos-
metickou sadou nešlápnete vedle. Jako ide-
ální věc se jeví také jakýkoli módní doplněk, 
o kterém víte, že ho vaše maminka nosí. 
Třeba peněženka, kabelka anebo taky šper-
ky. Můžete jí však také pořídit knihu, nebo 
nějakou pěkně vonící svíčku.

Co se týče dárků pro babičky, můžou být 
vlastně dost podobné, za zmínku však sto-
jí nějaká pěkná sada krému na ruce se spr-
chovým gelem. Jestli má však pro vás vaše 
babička navařeno pokaždé, co k ní přijdete, 
nešlápnete vedle ani s pěknou kuchyňskou 
zástěrou či chňapkami do trouby.

Pokud tápete nad tím, co koupit své sestře, 
stejně jako u maminky ji určitě potěší par-
fém nebo sada pro péči o pleť. Krok vedle ur-
čitě nebudou hodinky nebo třeba náušnice.

Jedno z největších dilemat bývá, že nevíme, 
co pořídit tátovi, můžeme sáhnout po sadě 

hádanky a kvízyhádanky a kvízy

1. zvyk, kde se používají skořápky ořechů a svíčky je pouštění

2. Ježíšova matka

3. město, kde se narodil Ježíš

4. jedno z tradičních vánočních cukroví

5. země, ve které původ vánočního stromku

6. ovoce které se v jednom zvyku krájí 

7. jedno ze zvířat, zahřívajících Ježíše

8. pečivo, které se na vánoce peče z copánků těsta

9. tomu, kdo řekl pastýřům, že se narodil Ježíš říkáme

Vánoční křížovka

Zvyk z tajenky se nazývá                                                              (často se místo něj 
používá vosk).

připravil Matěj Straka, 6.A

5. země, ve které původ vánočního stromku 

6. ovoce které se v jednom zvyku krájí  

7. jedno ze zvířat, zahřívajících Ježíše 

8. pečivo, které se na vánoce peče z copánků těsta 

9. tomu, kdo řekl pastýřům, že se narodil Ježíš říkáme 

Zvyk z tajenky se nazývá ___________________________(často se místo něj používá vosk).                                                                       

 

 

připravil Matěj Straka, 6.A 

Postavy, co nosí dárky  

U nás nosí dárky Ježíšek, to ví každý, jenže jak je to v jiných 
zemích? Na to vám teď odpovím. V Německu Weihnachtsmann 
neboli Vánoční muž. V Polsku sv. Mikuláš, v Anglii  Otec Vánoc neboli 
Father Christmas. Ve Francii Pere Noel. V Americe samozřejmě Santa 
Claus. V Chorvatsku Djed Božičnjak. V Japonsku Santa Pán. V Norsku 
skřítek Julenissen. Na Ukrajině i v Rusku Děda Mráz. V Itálii  Babbo 
Natale a čarodějnice Befana. Ve Španělsku Tío de Nadal – Vánoční 
strýček. V Řecku sv. Mikuláš. V Holandsku Sinterklaas (podobný sv. 
Mikuláši). Ve Finsku  dědeček Ukko a Joulupukki. V Číně Sheng Dan 
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5              

   6           

      7        

      8        

      9        
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Stránky pro klukyStránky pro kluky

Lední hokej
Lední hokej je jeden z nejznámějších sportů 
na světě a v Česku je taky velice populární. 

Vznikl v Kanadě roku 1878 a brzy se roz-
šířil do Evropy a později i do Asie. Teď je 
známý po celém světě.

Hra je o tom, že hráči s hokejkami musí 
dostat puk do branky nepřítele. U každé 
branky je taky brankář, který nesmí pustit 
puk do branky. Od každého týmu je na hřišti 
i s brankářem 6 hráčů. V týmu může být ma-
ximálně 22 hráčů, z nichž 2 jsou brankáři. 
Důležitou součástí hry jsou taky 4 rozhodčí.

Hraje se na hřišti, což je ledová plocha. 
Na každé ledové ploše jsou 2 branky. Hra 

se hraje na 3 třetiny, což je dohromady 
60 minut čistého času. Mezi třetinami jsou 
2 přestávky.

Česko se poprvé zúčastnilo mezinárodní-
ho turnaje v hokeji už roku 1909, a i když 
nedopadlo nejlépe, tak je tisk velice chválil. 
O dva roky později na šampionátu se jim 
už dařilo. Dokonce třetí mistrovství Evropy 
se pořádalo v Praze. Do začátku první svě-
tové války získali 2 tituly z pěti evropských 
šampionátů. Od začátku hokeje u nás jsme 
získali 6 zlatých medailí, 1 stříbrnou medaili 
a 6 bronzových medailí.

připravil Tobiáš Turek, 9.B

na holení, holicím strojku nebo třeba hodin-
kách. Krok vedle by nemusel být ani parfém 
nebo třeba sada nářadí. Pokud má váš táta 
rád pivo nebo víno, sklenička s věnováním 
je taky určitě super dárek.

Dárek pro bratra může být na výběr jedno-
duchý, pokud se rozhodneme koupit mu 
něco souvisejícího s jeho koníčkem. Pokud 
však nevíte, určitě neuškodí sada ponožek či 
spodního prádla. Špatný nápad nemusí být 
ani příslušenství k počítači, taková myš či 

klávesnice ho určitě potěší. Jakákoli hra na 
X-box nebo Playstation určitě radost udělá 
taky. Reproduktor, sluchátka nebo nějaká 
lego stavebnice také není krok vedle.

A co nadělit dědovi?
Co takhle třeba pánskou sadu na holení 
nebo třeba vyhřívací deku? Špatný nápad 
není ani dárková sada vitamínů či dárkové 
balení salámu nebo třeba paštik. Věřím, že 
se zavděčíte. 

připravila Eliška Čapková, 8.A

doporučujemedoporučujeme

John Flanagan
Píše knihy o lučištnících a rytířích. Jeho 
knihy jsou dobrodružné fantasy a pořád 
se v nich něco děje a tím pádem od kníž-
ky nelze odtrhnout oči. Každý si tam najde 
svůj vzor.  Jsou tam nejen velcí a silní kluci 
i drobní a mrštní kluci, ale také odvážné hol-
ky, které často rozhodnou o výsledku celého 
dobrodružství. 

John Flanagan je australský spisovatel na-
rozený roku 1944, žije na předměstí v Sydney 
a stále tvoří nové knihy. Píše dvě série knih 
a jedna souvisí s druhou. Jmenují se Hrani-
čářův učeň a Bratrstvo. Jeho knihy obsahují 
spoustu rad do života(jsou vyznačeny kurzí-
vou), ať už přeneseně nebo přímo. Pro jeho 
vymyšlené země jsou inspirací země existující.

Hraničářova učně (tehdy ještě ne 1. díl) 
napsal původně pro svého synovce Micha-
ela. Později mu přicházelo mnoho dopisů, 
proto se rozhodl psát dál.

Podsérie Hraničářova učně je První roky 
a ty jsou o tom, co bylo předtím, než žila 
hlavní postava knih.

Díky knihám se lze vžít do role jednoho 
z hrdinů, zažít hodně dobrodružství a dostat 
se na zajímavá místa. 

Matěj Straka, 6.A
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receptyrecepty

Medové perníky
Postup

Těsto
Přísady smíchejte, hněťte rukama těsto tak dlouho, až  přestane 
lepit. Pak těsto vyválejte, aby bylo tlusté 4 mm a vykrojte libovolné 
tvary do těsta. Dejte na plech pečící papír a na něj perníčky. Pečte 
na 200 stupňů 15 minut. Nechte odstát a pak je můžete nazdobit 
bílkovou polevou. Nechte polevu zaschnout.

Poleva
Z jednoho většího vejce oddělte žloutek od bílku. Bílek začněte 
šlehat a postupně přidávejte 150g mletého cukru. Hotovou polevu  
vložte do cukrářského pytlíku a začněte zdobit.

připravila Natálie Blažková, 5.A

Ingredience
200 g hladké mouky
100 g cukru moučka
50 g másla
1 velká polévková lžíce medu
1 vanilkový cukr
0,5–1 lžička jedlé sody
1 lžička perníkového koření
1 celé vejce

Školáček

Paní učitelka se ptá dětí: 
„Děti, jaké znáte vánoční 
tradice?“ „Co třeba ty, Pepíč-
ku?“  „Třeba polykání kostí."

Pepíček přiběhne k vánoč-
nímu stromku: „Jee, to 
všechno mi přinesl Ježí-
šek?“ „Pochopitelně, kdo 
jiný…“ řekla maminka. 
„Takže to znamená, že vy 
jste se na mě zase vykašlali, 
jo?!!“

Profesor se ptá studentky: 
„Co vás tak táhne na hory?“ 
„Lanovka…“ odpoví stu-
dentka.

Dostal jsem k Vánocům 
nový notebook a nechal 
jsem si vedle postele na 
podlaze. Druhý den si 
všimla babička, ale myslela 
si, že to váha. Výsledek – 
babička váží 24 000 Kč.

99% kaprů považuje Veli-
konoce za lepší svátky než 
Vánoce.

Pepíček se ptá maminky: 
„Mami? A odkud chodí je-
žíšek?“ „Jak se tak dívám 
na kvalitu hraček, tak asi 
z Číny...“ 

Na Nový rok jsem si dala 
předsevzetí, že nebudu hub-
nout do plavek, ale budu 

tloustnout do nafukovacího 
kruhu, aby mi nespadl.

Po Vánocích. Muž a žena  
v obchodě. Ona vykřikne  
z kabinky: „Malé!“ On: 
„Šaty nebo kabinka?“

Lidi mají tendenci pojmeno-
vat své děti podle drahých 
věcí (Dior, Chanel, Merce-
des). Schválně si všímejte 
příští rok. To bude samý 
Benzín, Nafta, Plyn, Elekt-
rika.

Pepíček píše Ježíškovi: 
„Milý Ježíšku, mám hodně 
malé kapesné, a proto mi 
prosím přines pod strome-
ček bubínek, trumpetku  
a pistoli na vodu. Dědeček 
mi pak dá peníze, abych 
nebubnoval, starší ségra, 
abych netroubil a brácha, 
abych ho nepoléval vodou.“

„Tati, opravdu mi ten počítač 
přinesl Ježíšek?“ ptá se Pepí-
ček táty. „Ale samozřejmě,“ 
odpoví táta. „Ale on u nás 
před dveřmi stojí chlápek  
a chce třetí splátku…“

O Štědrém dnu volá Fran-
ta svému kámošovi: „Hele 
nemáš dneska na půl dne 
čas?“
Kamarád se diví: „Zrovna 
dnes a proč?“ No já jen že 

mám doma postavený bet-
lém a chybí mi tam osel...“ 


Obžalovaný byl předvolán  
k soudu. Soudce se ho ptá: 
„Za co jste tady?"
- "Za předčasné vánoční ná-
kupy."
- "To přece není žádný pře-
stupek. Jak brzy jste nakupo-
val?"
- "Dvě hodiny před začát-
kem otvírací doby."

Holčička: „Tatínku, já bych 
chtěla na Vánoce pejska."
Tatínek: „Nevymýšlej si! 
Bude kapr jako vždycky!"

Muž přijde po Vánocích 
k doktorovi. Ten se ho ptá: 
„Spíte při otevřeném okně, 
jak jsem vám minule radil?" 
„Ano."
„A zmizel už ten kašel?" ptá 
se doktor.
„Zatím ne - jen počítač 
a mobil."

Hrozně se těším, až budu 
rozkrajovat jablka a hvěz-
dičky. Doufám, že mě zase 
nevyvedou z Kauflandu, 
jako loni...

připravila 
Linda Červenková, 7.A 

a Štěpán Kopiš, 9.A

vtipy a zábavavtipy a zábava

Mladší žákyně postoupily do krajského kola ve florbalu
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